МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

( ФГ Б ОУ  ВО « КГ ЭУ » )

, ПРИКАЗ , Л
_£±ЖА^/ № /?#

«Об установлении стоимости платных образовательных услуг
на 2021/2022 учебный год»

Руководствуясь приказом Министерства науки и высшего образования РФ
от 12.02.2019 № 6н «Об утверждении Порядка определения платы для
физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным
видам деятельности федеральных государственных бюджетных учреждений,
находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного
государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными
законами в пределах установленного государственного задания», в
соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» и Уставом КГЭУ п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость платных образовательных услуг высшего
образования для обучающихся КГЭУ на договорной (платной) основе с
полным возмещением затрат 2021/22 учебный год согласно приложению.

2. Приемной комиссии и директорам институтов руководствоваться
настоящим приказом при заключении договоров на обучение и
дополнительных соглашений к ним.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора-
проректора по УР Леонтьева А.В.

КГЭУ

Ректор Э.Ю.Абдуллазянов

Копии приказа в электронном виде переданы: проректорам, ФЭО, бухгалтерии, УМУ, ОА,
дирекциям институтов ИТЭ, ИЭЭ, ИЦТЭ.

Приложение
к приказу ректора
от 0J 06. У7У

Код
направ
ления

Наименование направления
(специальности)

Форма
обучения

Стоимость обучения, руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

Бакалавриат
01.03.04 Прикладная математика очная 113600 117800 117800 115000
09.03.01 Информатика и вычислительная

техника
очная 131100 135900 135900 128100

09.03.03 Прикладная информатика очная 131100 135900 135900 128100
11.03.04 Электроника и наноэлектроника очная 131100 135900 135900 128100
12.03.01 Приборостроение очная 131100 135900 135900 128100
13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника очная 131100 135900 135900 128100
13.03.02 Электроэнергетика и

электротехника
очная 131100 135900 135900 128100

13.03.03 Энергетическое машиностроение очная 131100 135900 135900 128100
15.03.04 Автоматизация технологических

процессов и производств
очная 131100 135900 135900 128100

15.03.06 Мехатроника и робототехника очная 131100 135900 135900
16.03.01 Техническая физика очная 160700 166600 166600 182500
18.03.01 Химическая технология очная 131100 135900
20.03.01 Техносферная безопасность очная 131100 135900 135900 128100
22.03.01 Материаловедение и технологии

материалов
очная 131100 135900 135900

27.03.04 Управление в технических системах очная 131100 135900 135900 128100
35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура очная 131100 135900 135900 128100
38.03.01 Экономика очная 113600 117800 117800 115000
38.03.02 Менеджмент очная 113600 117800 117800 115000
39.03.01 Социология очная 113600 117800 117800 115000
42.03.01 Реклама и связи с общественностью очная 113600 117800 117800 128100
46.03.02 Документоведение и архивоведение очная 113600 117800 117800 115000
38.03.01 Экономика очно

заочная
52000

38.03.02 Менеджмент очно
заочная

52000

09.03.01 Информатика и вычислительная
техника

заочная 45000 46600 46600

09.03.03 Прикладная информатика заочная 45000 46600 46600 46600 46600
11.03.04 Электроника и наноэлектроника заочная 45000 46600 46600 46600 46600
13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника заочная 45000 46600 46600 46600 46600
13.03.02 Электроэнергетика и

электротехника
заочная 45000 46600 46600 46600 46600

13.03.03 Энергетическое машиностроение заочная 45000 46600 46600
15.03.04 Автоматизация технологических

процессов и производств
заочная 45000 46600 46600 46600 46600

18.03.01 Химическая технология заочная 45000 46600 46600 46600
20.03.01 Техносферная безопасность заочная 45000 46600 46600 46600 46600
27.03.04 Управление в технических системах заочная 45000 46600 46600 46600 46600
35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура заочная 45000 46600 46600 46600 46600

38.03.01 Экономика заочная 45000 46600 46600 46600 46600
38.03.02 Менеджмент заочная 45000 46600 46600 46600 46600
39.03.01 Социология заочная 38000 39400 39400 38800 39900
42.03.01 Реклама и связи с общественностью заочная 38000 39400 39400 38800 39900
46.03.02 Документоведение и архивоведение заочная 38000 39400 39400 38800 39900
Магистратура
09.04.01 Информатика и вычислительная

техника
очная 139200 144300

09.04.03 Прикладная информатика очная 139200
11.04.04 Электроника и наноэлектроника очная 139200 144300
12.04.01 Приборостроение очная 139200 144300
13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника очная 139200 144300
13.04.02 Электроэнергетика и

электротехника
очная 139200 144300

13.04.03 Энергетическое машиностроение очная 139200 144300
15.04.04 Автоматизация технологических

процессов и производств
очная 139200 144300

15.04.06 Мехатроника и робототехника очная 139200 144300
16.04.01 Техническая физика очная 171100 177400
18.04.02 Энерго- и ресурсосберегающие

процессы в химической технологии,
нефтехимии и биотехнологии

очная 139200

20.04.01 Техносферная безопасность очная 139200 144300
27.04.04 Управление в технических системах очная 139200 144300
35.04.07 Водные биоресурсы и аквакультура очная 139200 144300
38.04.02 Менеджмент очная 121300 125700
09.04.01 Информатика и вычислительная

техника
очно

заочная
55000

08.04.01 Строительство заочная 48000
09.04.01 Информатика и вычислительная

техника
заочная 48000 49700 24800

09.04.03 Прикладная информатика заочная 48000
11.04.04 Электроника и наноэлектроника заочная 48000 49700 24800
13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника заочная 48000 49700 24800
13.04.02 Электроэнергетика и

электротехника
заочная 48000 49700 24800

13.04.03 Энергетическое машиностроение заочная 48000 49700
15.04.04 Автоматизация технологических

процессов и производств
заочная 48000 49700 24800

18.04.02 Энерго- и ресурсосберегающие
процессы в химической технологии,
нефтехимии и биотехнологии

заочная 48000

20.04.01 Техносферная безопасность заочная 48000 49700 24800
27.04.04 Управление в технических системах заочная 48000 49700 24800
35.04.07 Водные биоресурсы и аквакультура заочная 48000 49700 24800
38.04.02 Менеджмент заочная 46000 47700 23800
Подготовка специалистов
14.05.02 Атомные станции: проектирование,

эксплуатация и инжиниринг
очная 160700

Подготовка научно-педагогических кадров в аспирантуре

01.06.01 Математика и механика очная 143600 148900 148900 138100
03.06.01 Физика и астрономия очная 150600 156100 156100 148700
08.06.01 Техника и технологии

строительства
очная 150600 156100

09.06.01 Информатика и вычислительная
техника

очная 150600 156100 156100 148700

12.06.01 Фотоника, приборостроение,
оптические и биотехнические
системы и технологии

очная 150600 156100 156100 148700

13.06.01 Электро- и теплотехника очная 150600 156100 156100 148700
15.06.01 Машиностроение очная 150600 156100 156100
19.06.01 Промышленная экология и

биотехнологии
очная 150600 156100 156100 148700

38.06.01 Экономика очная 143600 148900 148900 138100
41.06.01 Политические науки и

оегионоведение
очная 143600

44.06.01 Образование и педагогические
науки

очная 143600 148900 148900 138100

01.06.01 Математика и механика заочная 48000 25900 25900 23800
03.06.01 Физика и астрономия заочная 48000 25900 25900 23800
08.06.01 Техника и технологии

строительства
заочная 48000 25900

09.06.01 Информатика и вычислительная
техника

заочная 48000 25900 25900 23800

12.06.01 Фотоника, приборостроение,
оптические и биотехнические
системы и технологии

заочная 48000 25900 25900 23800 23800

13.06.01 Электро- и теплотехника заочная 48000 25900 25900 23800 23800
15.06.01 Машиностроение заочная 48000 25900. 25900 23800 23800
19.06.01 Промышленная экология и

биотехнологии
заочная 48000 25900 25900 23800 23800

38.06.01 Экономика заочная 48000 25900 25900 23800 23800
41.06.01 Политические науки и

регионоведение
заочная 48000 25900 25900 23800

44.06.01 Образование и педагогические
науки

заочная 48000 25900 25900 23800